
 

                    Na osnovu člana 35 i 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Službeni list 

Republike Crne Gore“ br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ,,Službeni list Savezne Republike 

Jugoslavije” br. 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i ,,Službeni list Crne Gore“ br. 

46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18) Opštinska izborna komisija Gusinje, na sjednici 

održanoj 06.08.2020. godine, je donijela 

R J E Š E NJ E 

O utvrđivanju predstavnika političkih partija u stalni sastav biračkih odbora na izborima za 

izbor odbornika u Skupštini opštine Gusinje i izbor poslanik u Skupštini Crne Gore 

 

U stalni sastav biračkih odbora na izborima za izbor odbornika u Skupštini opštine Gusinje i izbor 

poslanika u Skupštini Crne Gore, koji će se održati 30. avgusta 2020. godine u Opštini Gusinje, 

pravo da predlaže predstavnike na svakom biračkom mjestu imaju sljedeće političke partije, 

odnosno koalicije: 

1. DPS, SD, DUA-AA, BS po 2 (dva) člana; 

2. Demokratski Savez po 1 člana (jednog) člana; 

3. SDP po 1 (jednog) člana. 

O b r a z l o ž e nj e 

Shodno članu 35 i 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da u stalni sastav 

biračkod odbora 2 člana imenuju na predlog političke partije, odnosno koalicije koje imaju većinu 

u odgovarajućoj skupštini Opštine, kao i da se u stalni sastav biračkog odbora imenuje po 1 

predstavnik dvije opozicione političke partije, koje su na prethodnim izborima dobile najveći broj 

mandata. 

Imajući u vidu zastupljenost političkih partija, odnosno koalicija u skupštini Opštine Gusinje, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

Rješenje dostaviti političkim partijama. 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 

Br.: 29/2020 

Gusinje, 06.08.2020. godine 

 

     Sekretar                   Predsjednik  

Ragip Gočaj s.r.             Sanid Redžepagić s.r. 


